

PiO - Prosa i Odense inviterer til workshop om Introduktion til SQL

3 aftener 12., 16. og 23. april 2007

SQL er et forespørgsels-sprog ift. data i relationelle databaser. SQL benyttes som grundbestanddelen i en lang række database-systemer. Bl.a. i de store databaser, som Oracle, DB2, SQLServer og MySQL.

Denne workshop over 3 aftener er baseret på, at der er meget hands-on fra deltagernes side, og at teorien ikke fylder for meget. Der vil blive lagt vægt på, at der kommer så langt rundt i sproget som muligt.

Indhold:

De 3 aftener er tænkt, indeholdende nedenstående punkter, med mulighed for at gå hurtigere eller langsommere frem alt efter ønske og fremdrift.

1. Grundlæggende søgning og sortering, selektiv søgning, wildcard-søgning, statistik
2. Summationer, søgning på strenge og datoer, funktions-søgninger
3. Kombinationssøgninger på flere tabeller samt insert, update og delete

På siden <http://www.prosa.dk/pio/arrangementer/200704sql/> er der et mere detaljeret program for de enkelte dage.

Forudsætninger:

Grundlæggende IT-kendskab. Workshoppen er tiltænkt deltagere uden forudgående (eller meget lidt) kendskab til SQL, da der begyndes helt fra bunden af sproget. Interesserede med et allerede opnået kendskab til SQL, vil have større glæde af et eventuelt andet relevant kursus.

Bemærk. **På denne første workshop vil vi bede deltagerne om selv at medbringe en bærbar PC, som arbejdsstation.** Hvis det ikke er muligt, vil vi finde et alternativ. Om krav til udstyr – se ovennævnte side.

Undervisere:

Frank Jensen – systemudvikler på Bankdata

Palle Nygaard Hansen – Databaseadministrator på Syddansk Universitet

Tid:

3 aftener fra kl. 18.30 – 21.30

Torsdag d. 12. april, mandag d. 16. april, og mandag d. 23. april 2007

Sted :

I Prosa's lokaler - Overgade 54, 5000 Odense C

Pris :

Gratis for PROSA-medlemmer. Øvrige : 450 kr

Tilmelding :

Der er på denne første workshop kun få pladser, så hurtig tilmelding tilrådes.

Tilmelding senest 30. marts til Prosa:

* via e-post : pio@prosa.dk

* via telefax : 6617 7911

* via tlf. : 6617 9211